

Toksværd Planteskole ApS

**Landevejen 38
4684 Holmegaard**

CVR-nr. 70 06 26 15

**Årsrapport for 2023
(41. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. maj 2024

Christian Skousgård Lyngsfeldt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Toksværd Planteskole ApS
Landevejen 38
4684 Holmegaard

CVR-nr.: 70 06 26 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 22. december 1983

Regnskabsår: 41. regnskabsår

Hjemsted: Næstved

Direktion

Christian Skousgård Lyngsfeldt, direktør

Revisor

KvalitetsRevision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Marskvej 27A
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive gartneri, handel, export og import, finansiering og administration af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 854.518, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 3.651.464.

Ledelsen anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		4.610.717	4.308.003
Personaleomkostninger	1	-3.389.071	-3.585.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-39.447	-70.253
Resultat før finansielle poster		1.182.199	652.208
Finansielle indtægter	2	98	3.785
Finansielle omkostninger	3	-99.980	-73.625
Resultat før skat		1.082.317	582.368
Skat af årets resultat	4	-227.799	-127.941
Årets resultat		854.518	454.427
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		450.000	150.000
Overført resultat		404.518	304.427
		854.518	454.427

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		126.981	166.428
Materielle anlægsaktiver		<u>126.981</u>	<u>166.428</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>126.981</u>	<u>166.428</u>
Færdigvarer og handelsvarer		5.005.216	5.217.264
Varebeholdninger		<u>5.005.216</u>	<u>5.217.264</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.183.640	702.860
Andre tilgodehavender		142.313	111.553
Udskudt skatteaktiv		7.308	10.377
Periodeafgrænsningsposter		46.837	0
Tilgodehavender		<u>1.380.098</u>	<u>824.790</u>
Likvide beholdninger		<u>123.698</u>	<u>28.401</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.509.012</u>	<u>6.070.455</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.635.993</u></u>	<u><u>6.236.883</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.001.464	2.596.946
Foreslået udbytte for regnskabsåret		450.000	150.000
Egenkapital		<u>3.651.464</u>	<u>2.946.946</u>
Banker		191.224	805.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser		399.770	307.362
Gæld til tilknyttede virksomheder		331.973	320.487
Skyldigt sambeskatningsbidrag		224.730	127.908
Anden gæld		1.814.332	1.728.207
Periodeafgrænsningsposter		22.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.984.529</u>	<u>3.289.937</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.984.529</u>	<u>3.289.937</u>
Passiver i alt		<u><u>6.635.993</u></u>	<u><u>6.236.883</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	2.596.946	150.000	2.946.946
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	404.518	450.000	854.518
Egenkapital 31. december 2023	200.000	3.001.464	450.000	3.651.464

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.778.637	3.019.216
Pensioner	368.300	394.224
Andre omkostninger til social sikring	47.325	43.321
Andre personaleomkostninger	<u>194.809</u>	<u>128.781</u>
	<u>3.389.071</u>	<u>3.585.542</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>9</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.335
Andre finansielle indtægter	<u>98</u>	<u>2.450</u>
	<u>98</u>	<u>3.785</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	23.458	25.555
Andre finansielle omkostninger	<u>76.522</u>	<u>48.070</u>
	<u>99.980</u>	<u>73.625</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	224.730	127.908
Årets udskudte skat	<u>3.069</u>	<u>33</u>
	<u>227.799</u>	<u>127.941</u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CLA Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

5 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Lejemålet kan tidligst opsiges med et varsel på 6 måneder. Den samlede forpligtelse kan således opgøres til t.kr. 180.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 2.200 omfattende immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og andre tilgodehavender. Den samlede regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 6.450.